
۹اجتماعی

گزیده یک توئيت  فاجعه کشاورزی بدون دانش بنیان ها
مصرف ۹0 درصدی و هدر رفت 67 درصدی آب در کشاورزی در کنار هزینه 100 میلیون دلاری سالانه برای واردات بذر تنها 
بخشی از مشکلات کشاورزی سنتی ما به شمار می آید که امنیت غذایی کشور را هم تهدید می کند. راهکار دانش بنیان شدن 

کشاورزی و تحقق مطالبه رهبر انقلاب چیست؟

مصطفی عبدالهی – بخش کــشــاورزی ما 
از عرصه دانش بنيان عقب مانده و باید این 
از  یکی  ایــن  کنيم؛  جبران  را  عقب ماندگی 
مطالبات مهم رهبر معظم انقلاب است که در 

تبيين شعار سال مطرح و بر آن تاکيد کردند.

مزیت های دانش بنیان شدن کشاورزی       
ــاورزی مزیت های  ــش ــدن ک دانــش بــنــيــان ش
عمده ای برای هر کشور خواهد داشت که رهبر 
انقلاب هم به سه مورد مهم آن اشاره کردند: 
»امنيت غذایی«، »افزایش درآمد کشاورزان«، 
ــل مــشــکــل کــمــبــود آب«. هــمــه ایــن هــا  »حـ
دست یافتنی است اگر طبق نظر کارشناسان 
ــه فــرمــوده رهــبــر انــقــلاب، شــرکــت هــای  و ب
دانش بنيان ما جدی تر به این حوزه ورود کنند 
و اقداماتی مانند »اصلاح بذر«، »آبياری نوین«، 
»شيوه های جدید توليد« و »بهره وری بهتر از آب 

و خاک« در دستور کار قرار بگيرد.

وضعیت بغرنج کشاورزی ما       
ــای وزارت نــيــرو و  ــاره ــا و آم ــزارش ه مـــرور گ
رسانه های رسمی، به خوبی نشان می دهد 
که چرا دانش بنيان شدن کشاورزی از اهميت 

ویژه ای برخوردار است:
* تازه ترین گزارش سازمان ملل نشان می دهد 
که بعد از هند، آمریکا، چين و پاکستان، ما 
 70 طی  که  هستيم  جهان  کشور  پنجمين 
سال گذشته )از 1950 تا 2020 ميلادی( 
بيشترین ميزان برداشت از آب های زیرزمينی 
کشورمان را داریــم و بحران های شدیدی در 

انتظارمان خواهد بود.
* در کشور ما بيش از 90 درصد آب، در بخش 
کشاورزی مصرف می شود، در حالی که این 
سهم در کشورهای توسعه یافته 30 درصد 

است.
* از هر 100 متر مکعب آب مصرفی در بخش 
کشاورزی فقط 33 متر مکعب آن به درستی 
مصرف و 67 متر مکعب آن اسراف می شود. به 
عنوان مثال برنج کاری در ایران 1.5 برابر دنيا 
به آب نياز دارد و این آمار درمــورد محصولات 
دیگری نظير چغندر قند، ذرت و غلات نيز به 

همين شکل است.
* طبق اعــلام سازمان تحقيقات و آمــوزش و 
ترویج کــشــاورزی کشور، در سال های اخير 
سالانه 100 ميليون دلار برای واردات بذر به 

کشور هزینه شده است.
* در کنار این آمارها، وضعيت نگران کننده 
خشکسالی و کم بارشی را هم فراموش نکنيم: 

متوسط سالانه بارندگی در جهان حدود 860 
ميلی متر است و متوسط درازمدت آن در ایران 

250 ميلی متر.
* نتيجه مدیریت غلط حوزه کشاورزی در کشور 
به گونه ای بــوده که گاهی مجبور به واردات 
سيب های  گــاهــی  و  ــم  ــده ای ش سيب  زمينی 
نداشتن  و  توليد  انبوه  دليل  به  باغ هایمان 
امکانات نگهداری، پوسيده و دور ریز شده 

است.
* وابستگی ما به واردات محصولات غذایی 
و کــشــاورزی هم بسيار نگران کننده است 
و به عنوان نمونه، طبق آمار گمرک، از کل 
38 ميليارد دلار واردات کشور در سال 99، 
حــدود 27 درصــد آن )معادل 10 ميليارد 
دلار( بــرای واردات بخش کشاورزی و 19 
درصد آن )معادل 7.9 ميليارد دلار( برای 
واردات کالاهای اساسی هزینه شده است؛ 
کالاهایی مانند گندم، برنج، ذرت، دانــه و 
کنجاله سویا، جو، شکرخام، روغــن سویا، 

روغن آفتابگردان و گوشت گاو.

فقط 4 درصد دانش بنیان ها       
و  آمارها به خوبی نشان می دهد که حتما 
قطعا ما هم باید مانند دیگر کشورها به سمت 
دانش بنيان کردن کشاورزی پيش برویم اما 
نبود حمایت های کافی سبب شده حضور 
فــنــاوران در ایــن عرصه چــنــدان چشمگير 
نباشد و از 6632 شرکت دانش بنيان )آمار 
تا روز گذشته( فقط 279 شرکت در حوزه 

کشاورزی فعال باشند؛ یعنی 4 درصد!

حمایت مجلس از دانش بنیان ها       
امــا حــالا بــا تمرکز بــر توليد دانش بنيان در 
ــدواری بــه ایــجــاد تحول در  ــي ســال جــدیــد، ام
ــوزه بيشتر شــده اســت و صحبت های  ایــن ح
ــاره قــانــون جهش  دیـــروز رئيس مجلس دربـ
توليد دانش بنيان و بودجه 11 هزار ميليارد 
تومانی آن هم این اميدواری را بيشتر کرد. 

»محمدباقر قاليباف« در جلسه علنی دیروز 
این نکته را گفت که: »مجلس با در نظر گرفتن 
بودجه 11 هزار ميليارد تومانی، امکان محقق  
شــدن هــدف گــذاری و مطالبات رهبر معظم 
انقلاب در توسعه توليد دانش بنيان توسط 
دولــت، به عنوان متولی اصلی امر را فراهم 

کرده است«.

تشکیل کارگروه ویژه در سازمان بازرسی        
رئيس سازمان بازرسی کل کشور هم در نشست 
دیروز شورای عالی قضایی، از تشکيل کارگروه 
حمایت از شرکت های دانش بنيان خبر داد 
و گفت: هر مــاه حداقل یک جلسه با حضور 
مسئولان شرکت های دانش بنيان خواهيم 
داشت و مسائل و دغدغه های آن ها را رسيدگی 

می کنيم.

برنامه دولت چیست؟       
دولت هم برای دانش بنيان شدن کشاورزی 
برنامه هایی ارائه کرده و »سيدجواد ساداتی 
ــاورزی بــه مهم ترین  ــش نـــژاد« وزیـــر جــهــاد ک

برنامه های این حوزه اشاره کرده است:
*  ایجاد قــرارگــاه کــشــاورزی دانش بنيان و 
توليد  از  حمایت  سياستی  بسته  تــدویــن 

دانش بنيان
ــا مــعــاونــت علمی و  * امــضــای تفاهم نامه ب
فناوری ریاست جمهوری برای افزایش تعداد 
شرکت های دانش بنيان این حوزه از 4 درصد 

به 20 درصد کل شرکت ها
* انتشار فراخوان دریافت طرح و ایده های 
پایگاه در  دانش بنيان  کــشــاورزی   فناورانه 
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فوربس:در حالی که 
به نظر می رسد دوز 
چهارم واکسن کرونا 
پيشگيری  ــرای  ــ بـ
ــراد  ــلا در افـ ــت از اب
مسن یا در معرض خطر مفيد است، 
دکتر امش آدالجا، محقق ارشد مرکز 
امنيت سلامت جانز هاپکينز آمریکا، 
به فوربس گفت که تکرار واکسن »یک 
راهبرد قابل دوام« نيست و مشخص 
ــر که  ــوان ت ــه گـــروه هـــای ج نيست ک
بيماری  پرخطر ندارند، حتی از دوز 
ســوم ســود زیـــادی ببرند. همچنين 
دکتر جــان ســوارتــزبــرگ، متخصص 
دانشگاه  در  عفونی  بــيــمــاری هــای 
کاليفرنيا در برکلی، به فوربس گفت 
که امــيــدوار اســت راهــی پيدا شــود تا 
واکسن ایمنی طولانی مدتی در برابر 

»همه انواع فعلی و آینده« ایجاد کند.

آنــاتــولــی:بــراســاس 
داده هــای اداره آب و 
فاضلاب استانبول، 
ــره آب  ــي ــزان ذخ ــي م
سدهای این استان به 
88.59 درصد رسيده است. اداره آب 
و فاضلاب استانبول،        بارش های اخير 
را دليل افزایش ذخيره آب در سدهای 

این استان بيان کرده است.

ــا تـــودی:یـــک  ــ راش
آلمانی که از فروش 
کــارت واکسن سود 
ــرده، گــاهــی  ــ ــی ب ــ م
اوقات تا سه واکسن 
در روز دریافت می کرده اســت. یک 
روزنامه آلمانی گــزارش داد که یک 
مرد 61 ساله حداقل 87 دوز واکسن 
ــت. گاهی  ــرده اس کووید دریــافــت ک
اوقات، او سه دوز را در یک روز دریافت 
کرده است. این روزنامه ادعا می کند 
که صليب سرخ آلمان، این مرد را به 
فروش کارت واکسن متهم کرده است.

»دکتر سيدحسين گلدانساز«، رئيس پردیس کشاورزی و منابع طبيعی 
دانشگاه تهران، به خراسان می گوید: آن چه رهبر انقلاب درباره ضرورت 
دانش بنيان شدن کشاورزی مطرح کردند، یک واقعيت محض است و 
باید باور کنيم اگر بخواهيم کشاورزی را به همين شکل سنتی دنبال 
کنيم، هم در تامين نيازهای اساسی دچار مشکل خواهيم بود و هم 

فاصله مان با سایر کشورها از این که هست، بيشتر می شود.
وی می افزاید: کشاورزی یک علم است که حوزه های مختلفی از جمله 
خاک شناسی، گياه پزشکی، سموم کشاورزی و آبياری را دربر می گيرد 
و خوشبختانه ما در کشورمان توان علمی لازم در همه این حوزه ها را 

داریم و می توانيم کميت، کيفيت و بهره وری کشاورزی را ارتقا دهيم.
دکتر گلدانساز می گوید برای دانش بنيان شدن کشاورزی دو اقدام 

لازم است:
* باید دستاوردهای علمی و فناوری های 
نوین موجود در کشور به دست کشاورزان 

برسد تا مورد استفاده قرار دهند.
*  مسئولان باید خود را موظف بدانند مشکلات کشاورزان را به دانشگاه ها 

و مراکز علمی ارجاع دهند تا برای حل آن ها راهکار علمی ارائه شود.
او می افزاید: البته در این راه دو نياز هم وجود دارد، نياز اول تامين بودجه 
برای انجام تحقيقات علمی و اجرای طرح های دانش بنيان است و نياز 
دوم هم پرهيز از تعجيل؛ چرا که ما در کشاورزی با موجودات زنده ای 
مانند گياه، دام و شيلات سر و کار داریم و نباید منتظر نتایج سریع و 

فوری بود.

رئیس پردیس کشاورزی دانشگاه تهران در گفت و گو با خراسان تشریح کرد:
   

۲ اقدام و ۲ نیاز برای دانش بنیان شدن کشاورزی

احتمال بازگشت طرح صیانت به 
صحن علنی

درخواست 185 نماینده برای بازگشت 
طرح صيانت به صحن تحویل قاليباف 

شد

جلال رشيدی کوچی عضو کميسيون امور داخلی 
و شوراهای مجلس، نماینده خبرساز و مخالف طرح 
صيانت، صبح دیروز در توئيتی نوشت: »دقایقی قبل 
درخواست 185 نماینده مجلس جهت برگشت 
طرح صيانت به صحن تحویل ریاست محترم مجلس 
گردید. ان شـــاءا... مطابق با آیين نامه با اولویت و 
در اولين زمــان این درخواست اعــلام وصــول و به 
رای گيری گذاشته خواهد شد. الوعده وفا.«گزارش 
خراسان حاکی اســت، این طرح که از سال قبل 
در دستور کار مجلس قرار گرفت، در مسير خود با 
انتقادهای متعددی همراه شد و در عين حال ماه 
قبل کليات این طرح در کميسيون مشترک مجلس 
به تصویب رسيد اما معاونت قوانين مجلس تصویب 
کليات طرح را دارای ایراد قانونی دانست. در همين 
حال دیروز محمدسعيد احدیان، دستيار سياسی و 
رسانه ای رئيس مجلس، در یادداشتی درخصوص 
طرح صيانت در روزنامه فرهيختگان نوشت: عده ای 
برای اثبات ضرورت تصویب طرح صيانت، مخالفت 
با آن را مخالفت با قانون گذاری و ضابطه مندی برای 
فضای مجازی عنوان می کنند و به مخالفان انقلابی 
طرح صيانت برچسب »ژست روشنفکری« می زنند 
و آن ها را به ترسيدن از فضاسازی ها متهم می کنند؛ 
اما با تاکيد باید گفت نه تنها طرح صيانت پاسخ ناقص 
و احساسی به نياز ضابطه مندی فجازی است، بلکه 
از آن مهم تر تصویب آن مانع اصلی ضابطه مندی 
فجازی و تيرخلاص به ضابطه مندی هوشمندانه و 
مقتدرانه فضای مجازی خواهد بود. وی در بخشی 
دیگر از این یادداشت نوشت: »باید بپذیریم طرح 
صيانت با واکنش اجتماعی عمده مردم روبه رو شده 
و عمده این افراد به دنبال فضاهای منفی در فضای 
مجازی نيستند. تجربه های روشن به ما نشان داده 
است تصميمی که مردم را با خود همراه نکند، حتما 

به شکست منجر می شود.«

 وعده رئیس سازمان غذا و دارو:

اصلاح ساختار ارز دارو قیمت ها را 
افزایش نمی دهد

رئيس سازمان غذا و دارو در پاسخ به سوالی  
ــاره احتمال تغيير در ارز دارو، با تاکيد بر  درب
این که فعلا تغييری در اختصاص ارز دارو رخ 
نــداده اســت، گفت: اصــلاح ساختار اختصاص 
ارز به گونه ای خواهد شد که افزایش قيمت و 
کمبود دارویی رخ ندهد. دکتر بهرام دارایی با 
تاکيد بر این که این فرایند، حذف ارز دارو نيست 
بلکه اصلاح فرایند اختصاص ارز به حوزه دارو و 
تجهيزات پزشکی است، به  ایسنا گفت: با اصلاح 
فرایند تخصيص ارز، قيمت گذاری هم اصلاح 
خواهد شد و تردیدی در این مسئله وجود ندارد. 
اما تغيير در این فرایند به گونه ای خواهد بود 
که افزایش قيمت، متوجه مردم نباشد. دارایی 
ــلاح قيمت ها با همکاری  ــرد: ایــن اص تاکيد ک
وزارت بهداشت، سازمان برنامه و بودجه و بيمه ها 
صورت خواهد گرفت و افزایش قيمت  دارو برای 
توليدکننده انجام می شود، اما اختلاف قيمت 
یارانه )مابه التفاوت ارز ترجيحی به ارز نيمایی( 
به بيمه ها پرداخت می شود که مردم هنگام خرید 

دارو با افزایش قيمت مواجه نشوند.

رئيس سازمان وظيفه عمومی انتظامی جمهوری 
اسلامی ایــران، از افزایش حقوق کارکنان وظيفه از 
اسفندماه 1400 خبر داد. به گزارش ایسنا، سردارتقی 
مهری در این باره اظهارکرد: با تلاش مسئولان دولت 
و نيروهای مسلح ،حقوق سربازان وظيفه با اولویت 
سربازان درحال خدمت در مناطق عملياتی و کمتر 
توسعه یافته از اسفندماه سال 1400 افزایش یافت. وی 

ادامه داد: بر این اساس ميانگين حقوق سربازان از یک 
ميليون و 500 هزار تومان در بهمن سال 1400 به یک 
ميليون و 750 هزار تومان در اسفندماه سال 1400 

افزایش یافته است. 
سردارمهری گفت: هم اکنون حداقل حقوق پرداختی 
به سربازانی که در مناطق عــادی خدمت می کنند 
یک ميليون و295  هزار تومان و حداکثر حقوق آنان 

در مناطق عملياتی مبلغ چهارميليون و 500 هزار 
تومان است. بر اساس گزارش پایگاه خبری پليس، وی 
اظهارکرد: اميدواریم با تصویب نهایی حقوق سربازان 
وظيفه در مجلس شورای اسلامی و ابلاغ آن از سوی 
ــت، ان شـــاءا... در ســال 1401 شاهد افزایش  دول
ميانگين حقوق کارکنان وظيفه به مبلغ حــدود سه 

ميليون و سيصد هزار تومان باشيم.   47 نفر در نوروز غرق شدند

رئيس سازمان اورژانس کشور از غرق شدن 47 
نفر در تعطيلات نوروز خبر داد. جعفر ميعادفر 
دیروز گفت: متاسفانه شمار غرق شدگان در نوروز 
امسال افزایش قابل ملاحظه ای داشته است. 47 
نفر جان خود را در سواحل هرمزگان، خوزستان، 
اردبيل و مازندران از دست دادند. همچنين تعداد 
ماموریت های اورژانس در حوادث ترافيکی با 40 
درصد رشد مواجه شد. او در ادامه گزارش نوروزی 
اورژانس کشور، اظهار کرد: از 25 اسفند تا 13 
فروردین ماه در یک هزار بيمارستان، به دوميليون 
و 900 هزار نفر خدمات درمانی داده شد که از 
این تعداد دو ميليون و 300 هزار نفر، سرپایی 
درمــان و 54 هــزار نفر بستری شدند. خدمات 
بيمارستانی، 18 درصد نسبت به سال گذشته 

رشد داشته است. 
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